2

2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросу особенностей определения учредителя и организационно-правовой формы органов местного самоуправления
от 25 сентября 2014 года

Место проведения: кабинет № 102
здания № 2 Администрации Смоленской области
(г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д.14А)

Время проведения:
25 сентября 2014 года
11 часов 00 минут

Участники совещания:
1. Свистунова Наталья Васильевна, Главный казначей отдела федеральных реестров Управления Федерального казначейства по Смоленской области;
2. Попкова Светлана Владимировна, ведущий специалист-эксперт юридического отдела Управления Федерального казначейства по Смоленской области;
3. Батурова Лариса Ивановна, начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Смоленской области;
4. Латутина Наталья Сергеевна, начальник юридического отдела межрайонной инспекции ФНС России № 5 по Смоленской области;
5. Погорелова Ирина Анатольевна, старший помощник прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными, исполнительными органами Смоленской области) и органами местного самоуправления, старший советник юстиции;
6. Миронова Елена Михайловна, и.о. начальника отдела правовой и кадровой работы Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области;
7. Жукова Олеся Ивановна, начальник отдела по юридической работе и административно-территориальному устройству Департамента Смоленской области по внутренней политике;
8. Кушлянская Татьяна Борисовна, начальник отдела законопроектной деятельности Правового департамента Смоленской области;
9. Смирнов Андрей Николаевич, руководитель сектора правовой экспертизы отдела правовой и лингвистической экспертизы правового управления Администрации г. Смоленска;
10. Голикова Наталья Александровна, ведущий специалист, юрисконсульт юридического отдела Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Председатель совещания: Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области.
Секретарь совещания: Рыдванская Лика Андреевна, юрист Совета муниципальных образований Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об особенностях определения учредителя и организационно-правовой формы органов местного самоуправления
Докладчик:
Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области.

СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительного секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области Карнюшину Татьяну Павловну об особенностях определения учредителя и организационно-правовой формы органов местного самоуправления.

ВЫСТУПАЛИ:
Свистунова Наталья Васильевна, Главный казначей отдела федеральных реестров Управления Федерального казначейства по Смоленской области; Батурова Лариса Ивановна, начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Смоленской области; Латутина Наталья Сергеевна, начальник юридического отдела межрайонной инспекции ФНС России № 5 по Смоленской области; Погорелова Ирина Анатольевна, старший помощник прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными, исполнительными органами Смоленской области) и органами местного самоуправления, старший советник юстиции; Жукова Олеся Ивановна, начальник отдела по юридической работе и административно-территориальному устройству Департамента Смоленской области по внутренней политике; Кушлянская Татьяна Борисовна, начальник отдела законопроектной деятельности Правового департамента Смоленской области; Миронова Елена Михайловна, и.о. начальника отдела правовой и кадровой работы Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области; Смирнов Андрей Николаевич, руководитель сектора правовой экспертизы отдела правовой и лингвистической экспертизы правового управления Администрации г. Смоленска.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области в кратчайшие сроки подать в УФНС России по Смоленской области заявление по форме № Р14001 о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц с обязательным сопроводительным письмом, в котором указать на необходимость изменения организационно-правовой формы на «казенное учреждение» и учредителя (публично-правового образования), на «муниципальное образование (с указанием его наименования) в лице соответствующего органа власти».

Председатель совещания                                                                            Т.П. Карнюшина

Секретарь                                                                                            Л.А. Рыдванская